REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

NrAGS (1 Prot. Vioré, mé 2§ .01.2021

VENDIM

Nr. 2, daté 26. 01. 2021

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT PER TE
GJITHA CIKLET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2021- 2022

Mbéshtetur né nenin 38 dhe nenin 69 pika 3, t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 19 pika 1 gérma f,

té Statutit t&€ Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré, Senati Akademik né mbledhjen online té datés 26.
01.2021

VENDOSI:

1. Té miratoj€ kuotat e pranimit né programet e studimit pér té gjitha ciklet pér vitin akademik
2021- 2022, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Kuotat e miratuara i pércillen Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univiora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al
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Propozimet per kuotat e pranimit te studenteve per vitin akademik 2021-2022 ne Universitetin "Ismail Qemali' Vlore

Me
FAKULTETI statutin ¢
| personit Me Romé dhe | Transferi | Pregram i
EKONOMIS Formac | Kapacitet | Shumae | Brenda Shtetas t& | me aftési | statutin ¢ | ballkano- i dyté
E Programi 1 Studimit Cildi I Studimit | studimit Pritese Kuotave vendit | Ngua trojef Traj té kufizear | jetimit | egiiptiane | studimesh | studini
1 FE Finance Bachelor K.Plote 200 166 150 2 i 1 1 1 5 3
2 FE Kontabilitet Bachelor K.Plote 80 30 70 2 1 1 1 i 2 2
3 FE Ekonomiks Bachclor K.Plote 78 78 6l 1 i 1 2 1 10 2
4 FE Administrim Biznesi Bachelor K.Plote 120 120 104 1 1 1 2 1 7 3
5 FE Marketing Bachelor K.Plote 56 50 40 1 1 1 1 1 3 2
6 FE Menaxhim turizmi Bachelor K.Plote 60 60 50 1 1 1 1 i 3 2
7 FE Finance mpr K.Plote 100 80 70 1 1 2 1 1 2 2
8 FE Kontabilitet MP K.Plote 50 50 40 2 1 1 1 i 2 2
9 FE Administrim Publik MP K.Piote T4 70 60 1 1 1 1 i 3 2
10 FE Marketing MP K.Plote 40 40 32 1 1 1 1 1 i 2
11 FE Sipermarrje ne Turizem MP K.Plote 4 40 32 1 1 i 1 i i 2
12 FE Ekonomiks ne Sipermarrje MP K.Plote 50 50 43 1 1 1 1 1 1 1
13 FE Finance M3 K.Plote 50 50 40 1 1 2 1 1 2 2
14 FE Pasuri te paluajtshme MS K.Piote 20 20 10 1 2 i 1 1 2 2
15 FE Administrim Biznesi M5 K.Plote 35 35 25 1 1 1 1 1 2 3
16 FE LEkonemiks MS K.Plote 35 35 28 1 1 1 1 1 i 1
Totali 1078 1024 §54 19 17 18 i8 16 47 35
Kuota per
kandidate Persona Me Rome + | Kuota per | Kuotat per
Njesia Forma e | Kapacitetet | Shumae | Brenda me aftesi te| statusin ¢ | ballkano |Transferim{ Prog. te
Kryesore Programi i Studimit Cikli { Studimit | studimit pritese kuotave vendit | Nga trojet | Tehuaj | kufizuar jetimit egjiptian e Dyte
1| F.SH.T Navigacion Bachelor K.Plote 55 55 45 0 i} 0 [ 0 [ 4
2| FESILT Informatike Bachelor K.Plote 45 45 30 0 0 1 2 1 6 5
3| ESILT Teknologji Informacioni Bachelor K.Plote 50 50 40 0 0 1 2 1 3 3
4| FSILT Shkenca Kompjuterike Bachelor K.Plote 50 50 40 0 ] 1 2 1 3 3
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F.SH.T Inxhinieri Mekanike Bachelor K.Plote 65 G5 50 0 1 0 1 0 3 10
F.SH.T Inxhinieri Navale Bachelor K.Plote 40 40 30 i 1 0 1 1 3 3
F.SH.T Inxhinieri Elektrike Bachelor K.Plote 65 a5 50 0 1 0 1 0 3 10
F.SILT Matematike Bachelor K.Plote 50 50 35 0 ] 1 1 1 8 4
F.SILT Matematiké -Fizike Bachelor K.Plote 40 40 30 0 ] 0 1 ] 5 4
F.SILT Fizike Bachelor K.Plote 40 35 25 0 6 { 1 0 6 3
F.SILT Biologji Bachelor K.Plote 1] 45 38 0 0 0 0 4] 5 2
F.SH.T Kimi Bachelor K.Plote 40 35 28 ] 0 L] 0 [ 4 3
LSH.T Matematike-Finance(proces) Bachelor K.Plote 40 40 30 1] 0 1 1 1 3 4
Operacione Industriale dhe
35 Navale MP K.Plote 35 35 30 1 0 0 i 1 1 i
I.SH.T Studime te Avancoara Detare MP K.Plote 40 40 30 4] 0 2 2 0 3 3
Mesuesi ne AM ne Lenden
F.SH.T Informatike MP K.Plote 50 50 35 1] 0 2 2 2 2 7
Mesuesi AM né Biologji, me
ILSILT prefil minor né Kimi" MP K.Plote 40 35 30 [ 0 0 8 0 1 4
Mesuesi ne AM ne Lenden
F.SHILT Matematike MP K.Plote 35 30 25 0 0 0 0 0 2 3
Mesuesi né CLAB Matematiké-
F.SH.T Fiziké MPr K.Plote 35 30 25 0 [} 0 0 ] 3 2
F.SH.T Mesuesi ne AMU ne Kimi MP K.Plote 25 20 20 0 1] 0 0 ] 1 4
F.SH.T Biologji Mjedisore MS K.Plote 25 25 20 0 (] 0 0 0 1 4
F.SH.T Mesuesi ne AML ne KIMI MS K.Piote 25 25 20 0 1] ] 0 0 2 3
F.SH.T Shkenca Kompjuterike MS K.Plote 55 55 45 0 0 1 1 1 2 5
Akuakulture dhe higjene Diplomé
F.SH.T | produktesh te peshkimit(proces) Profesionale K.Plote 50 45 40 ] 0 5 0 0 2 3
Diplomé
F.SH.T Teknik Laboratori{proces) Profesionale K.Plote 45 40 35 ] 0 ] 0 0 2 3
Totali 1100 1045 826 2 3 10 18 10 80 100




Me
statutin ¢

FAKULTETY
| personit Me Romé dhe | Transferi | Program i
SHENDETIT Formac | Kapacitet | Shumae | Brenda Shtetas 8 | me aftdsi | statutin e | bullkano- m dyté
PUBLIK Programi I Studimit Cikli I Studimit | studimit Pritese Kunotave vendit | Nga frofet huaf (& kufizuar | jetimit | egjiptiane | studimesh | studimi
1 FSH Infermieri e pergjitheshme Bachelor K.Plote 214 214 190 1 1 0 2 2 8 10
2 FSH Infermieri -mami Bachelor K.Plote 160 100 90 1 1 0 1 1 1 5
3 FSH Infermieri Pediatrike K.Plote 30 30 30 0 1) 0 ¢ i) 0 0
4 FSH Infermieri Patologjike K.Plote 52 52 50 1 1] 0 1 ) 0 0
5 FSH Tnfermieri Kirurgjikale K.Plote 51 51 50 1 1] 0 0 0 0 0
6 FSH Shkenca Infermicrore MS K.Plote 30 30 25 2 i} 0 0 0 0 3
Sherbime kujdesi per
7 FSH {emije(proces) 2-vjecar K.Plote 60 55 50 0 1] 1 1 1 ] 2
8 FSH Asistence ne geriatri(proces) 2 vjecar K.Plote 60 55 50 0 1 1 1 0 L] 2
Totali 397 587 535 6 3 2 6 4 9 22
Me
FAKULTETI statutin e
| personit Me Romé dhe | Transferi | Progrant i
SHKENCAV Formae | Hapacitet | Shumae Brenda Shtetas té | me aftési | statutin e | balikano- " dyeé
E HUMANE Programi I Studimit Cikli I Studimit | studimit Pritese Kueotave vendit | Nga trofet huaf & kufizuar | jetimit | egiiptiane | studimesh | studimi
1 FSHH Gjuht angleze Bachclor K.Plote 90 80 70 2 1 1 0 [} 2 4
2 FSHH Gjuh italiane Bachelor K.Plote 40 30 20 1 2 1 1 i 2 2
Misuesi pér Arsimin
3 FSHH Parashkollor Bachelor K.Plote 65 40 30 i 0 1 1 1 3 3
4 FSHH Mésuesi pér Arsimin Fillor Bachelor K.Plote 70 40 30 i 0 1 1 1 3 3
5 FSHH Pedagogiji ¢ Specializuar Bachclor K.Plote 40 40 360 1 0 2 i) 0 2 5
6 FSHH Histori - Gjeografi Bachclor K.Plote 70 40 30 1 0 1 1 1 3 3
7 FSHH Gjuhé shgipe dhe letérsi Bachelor K.Flote 50 S0 40 2 2 1 0 0 3 2
Mesuesi per Arsimin fillor Ki I-
8 FSHH v MP K.Plote 80 70 60 1 1 1 i 1 2 3
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nMésimdhiénie pér CLAB né gjuh@

9 FSHH angleze MP K.Plote 80 70 60 )3 2 1 0 0 3 3
Mésimdhénie pér CLAB né gjuhé
10| FSHH italiane MP K.Plote 35 30 20 1 2 1 1 1 2 2
11 ESHH Shkenca administrative MP K.Plate 100 90 65 i 1 1 1 1 5 15
12 FSHH E drejté penale MP K.Plote 100 90 65 1 1 1 1 1 5 15
13]  FSHH Pérkthim dhie Interpretim MS K.Plote 50 40 30 1 2 1 0 0 3 3
14] FSHH Marzrédhiénic ndérkombétare MS K.Plote 80 80 58 1 1 1 i 1 5 20
15| FSHH Edukim MS K.Plotc 40 30 20 1 2 1 1 1 1 3
16| FS5HH Pedagogiji e Specializuar Sociale MS K.Plote 55 50 40 1 { 0 4] 0 2 7
Meésimdhénie ne Gjulié Shqipe
171 FSHM dhe Letérsi MS K.Plote 60 60 50 1 2 1 i 1 2 2
P.Integruar Niveli
18] FSHH MS ne Drejtesi 1t K.Plote 265 260 220 1 1 1 1 1 15 20
Totali 1370 1190 930 26 20 18 12 12 63 115
Gjithsej 4145 3846 3145 47 43 48 55 42 199 272




